

Gustav Persson. Nedteknat av Bertil Persson efter intervju 1981.

Gustav kom till Skumparp vintern 1910 och övertog gården våren 1911.

Gustav är född den 18 april 1887.

Gustav minns att man stakade järnvägen från Bjärsjölagård längs norra kanten av Hårderups mosse. Det var diskussioner om ifall en hållplats skulle byggas där järnvägen skulle korsa vägen mellan Starrarp och Hårderup eller om hållplatsen skulle bli i närheten av Starrarps kvarn. Detta hände före första världskriget.

Man satte ut pinnar där banan skulle gå fram. Gustav köpte vid samma tid (1920?) en liten gård på denna smala remsa norr om mossen, ca 100 meter väster om vägen. Boningshuset var åt norr och trädgården var mellan huset och stengärdet, som var gräns mot Skumparp. Han slog ihop ägorna med sin gård i Skumparp.

Ägaren till den lilla gården hette Magnus Andersson och han ville ha mer än normalt betalt för gården, 6 tunnland, för han menade att den skulle bli mer värd om järnvägsplanerna blev verklighet. Magnus Andersson undantog boningslängan för eget boende fram till sin död. Han dog dock strax efter försäljningen, men frun bodde kvar där i många år och därefter revs husen succesivt och runt 1950 utplånades de sista resterna av gården. Gustav Persson inredde bostad åt sin mor i den södra längan, där hon bodde troligen till sin död.

Det s.k. "Sotarhuset" som ligger nära den ovannämnda gården, men alldeles intill vägen och med mossen direkt söder om byggdes 1910.

Nils Månsson byggde det. Denne hade en son som brukar kallas "Nels Måns Nels". Nils Månsson hade dessförinnan brukat en arrendegård, torp, under Hårderups boställe. I arrendekontraktet ingick dagsverken vid bostället. Torpet var beläget mellan Hårderup 20:1 och 12:8. Det brann ner till grunden.

Den gård, Skumparp 1:13, som Gustav Persson nu bor i har ägts av Johan Persson och dessförinnan av Per Månsson.

Murare Persson köpte en bit mark på backen, öster om vägen mot Starrarp. Det var meningen att huset, som han byggde där skulle vara ett provisorium och senare bli uthus när ett större boningshus skulle bli byggt. Men det har aldrig blivit något mer hus på den tomten, därav husets smala och låga form. Byggdes omkring 1920?

Murare Schöld byggde gården, 6 tunnland, närmast ån omkring 1910. (Syftar nog på sista gården i Skumparp innan Rönås gräns).

Där har varit en vattenkvarn med mölledamm i nordvästra hörnet av Skumparp 1:9, 1:17. Den har inte använts under Gustavs tid, men åkern intill, som är betesmark kallas Mölledammen.

Gustavs fru Idas föräldrar köpte, p.g.a. nån sorts borgensåtagande, gården som legat strax öster om Einar Åkerbloms, som är Hårderup 18:1. 8 tunnland. Anders Persson hette en av ägarna till denna gård. Oklart om denne var Gustavs svärfar eller en ägare före eller efter.

Otto Åkerblom 18:1 köpte senare gården och slog ihop den med sin egen och rev husen.

I "Mossahused" har funnits tre lägenheter. "Dumme Nels" bodde i mitten. Han livnärde sig på tillfälliga arbeten. "Halta Hilma" bodde i en av de angränsande lägenheterna. "Mossajohanna" bodde i "Mossahused" mellan cirka 1910-1925.

Skomakare Lanz, som lappade skor, bodde länge i huset, från slutet av 1800-talet till en bit in på 1900-talet.

Gustav berättar också att man förr ofta gick till dammar och vattendrag för att tvätta och skölja smutstvätt. Mölledammen i Starrarp användes av många vid tvätt.
